
První fotovoltaická
elektrárna Libereckého
kraje je na střeše
Střediska ekologické
výchovy

11. 05. 2023 14:00

Snižování  energetické  náročnosti  budov  a  alternativní  zdroje  energie  propojují
environmentální přístup s ekonomickým. Středisko ekologické výchovy (STŘEVLIK) je první
příspěvkovou organizací Libereckého kraje, na jejímž objektu je v provozu fotovoltaická
elektrárna.

„Jsem rád, že právě krajská organizace pro environmentální vzdělávání je první krajem zřizovanou
organizací s fotovoltaikou v provozu. Budeme tak v environmentálním vzdělávání v souladu s výukou
k zodpovědnější energetice. Díky práci Zbyňka Miklíka budou již brzy následovat další elektrárny,
které jsme již schválili v Radě kraje,“ uvedl Václav Židek, člen Rady Libereckého kraje pro resort
životního prostředí a zemědělství.

Fotovoltaická elektrárna o výkonu necelých 6 kWp byla pořízena s investičním příspěvkem
Libereckého kraje a její hlavní úloha je demonstrační a vzdělávací. Pomáhá pokrýt spotřebu
elektrické  energie  kanceláří  a  kuchyně  pracoviště  v  Hejnicích.  Přebytky  jsou  využívány  k
ohřevu teplé vody.


